Registered Office: 352-8572
BOSCH und die Bildmarke sind registrierte Marken der Robert Bosch GmbH, Deutschland

Bosch Corporation
3-6-7, Shibuya, Shibuya-ku,
Tokyo 150-8360  Japan
Tel +81 3 3400-1551
Fax +81 3 3499-4116
http://www.bosch.co.jp/

報道者各位

  2014 年 5 月吉日

ボッシュ・グループ主催：

『クルマの中身をのぞいてみよう！』

～アルミ端材を使ったワークショップ～

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。

また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、渋谷区に本社を置く弊社は、この度、地域貢献の一環で、

渋谷区こども科学センター・ハチラボにて、以下の通りワークショップイベントを

開催いたします。

弊社の主な製品のひとつで、環境保護に貢献可能なクリーン ディーゼルを

正しく理解していただくとともに、アルミ端材の特性を生かしたモノづくりの楽しさを

参加者のみなさまに味わっていただけるようなイベントになっております。

報道各社の皆様方にはお忙しい中、大変恐縮ではございますが、万障お繰り合

わせの上、ぜひご取材いただけますよう、ご案内申し上げます。

敬具

記

1. 日時： 2014 年 5 月 25 日（日）

10:30-12:00, 13:00-14:30 (各 90 分)

2. 場所：渋谷区こども科学センター・ハチラボ

    （東京都渋谷区桜丘町 23-21 電話：03-3464-3485）

2014 年 5 月吉日

Page 2 of 2

3. プログラム：

『クルマの中身をのぞいてみよう！』

～アルミ端材を使ったワークショップ～

① レクチャー 「クルマの中をのぞいてみよう！」（約 10 分）

環境に優しいディーゼルエンジンの話について、映像やクイズなどを交え、

簡単にレクチャーを行います。

ディーゼルについての説明：

ボッシュ株式会社ディーゼル事業部 営業企画部 織田 志郎

② ものづくりワークショップ

A: アルミ端材で未来のクルマを作ろう（展示用）

自動車工場の製造ラインにも使われているアルミ端材、シールやモール

などさまざまな材料を組み合わせて、未来のクルマを作ります

（できあがった作品は、一部企画展示スペースにて展示予定）。

B: アルミ端材ハンコで絵柄エコバッグを作ろう（持ち帰り用）

アルミ端材をハンコにしたオリジナルの絵柄エコバッグ作りや

アルミ端材の形を生かしたシャボン玉体験などをします。

アルミ端材についての説明：

ボッシュレックスロス株式会社

営業本部 セールスコーディネーション部 部長 小林 幸雄

協力：as マテリアル株式会社

       特定非営利活動法人 NEWSED PROJECT

4. 対象者：小学校１年生以上(3 年生までは保護者同伴)各 18 名（計 36 名）

本件に関するお問合せ窓口：

ボッシュ株式会社

コーポレート・コミュニケーション部 社会貢献活動事務局

佐伯 妙子

Tel: 03-5485-3393, 携帯：080-3695-3455, e-mail:taeko.saeki@jp.bosch.com

地図：